Договор № _____

г. Оренбург

«____»______________2019 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Нефтегазоразведочный техникум» г. Оренбурга в лице директора Садчикова А.Н., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
___________________________________________________________________________________ в лице директора _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обеспечивает участие представителей «Заказчика» в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся специальностям среднего профессионального образования (далее – Олимпиада), а «Заказчик» оплачивает услуги за организацию участия в Олимпиаде в сумме 3000 (три тысячи) рублей за каждого представителя (далее – участника).

1.2. Дата и время проведения Олимпиады: 27-28 февраля 2019 г.
1.3. Место проведения Олимпиады: г. Оренбург, пр. Гагарина, 15.
1.4. Количество участников:  ________ (_______________________________________) человек.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации участия в Олимпиаде участников «Заказчика» и предоставить необходимые бухгалтерские документы.

2.2.  «Исполнитель» имеет право не допускать участников «Заказчика», в случае отсутствия оплаты «Заказчиком» услуг.

2.3. «Заказчик» обязуется произвести оплату услуг «Исполнителю» по организации участия в Олимпиаде.

3. Цена договора и порядок расчетов.

3.1. Общая сумма договора составляет: ________ (_____________________) рублей _____ коп.
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится безналичным расчетом, путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного «Исполнителем» счета.

3.3. Заказчик производит в течение 5 дней с момента подписания настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

5.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

5.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств после установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств лишает Исполнителя права ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности.

5.4. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6. Порядок приемки и сдачи услуг

6.1. После выполнения всех услуг «Исполнителем» и оплаты всех услуг «Заказчиком», «Исполнитель» направляет «Заказчику» 2 экземпляра Акта сдачи-приемки услуг. «Заказчик» обязуется в течение 5(пяти) дней со дня получения Акта направить подписанный экземпляр «Исполнителю».

6.2. В течение 3 (трёх) дней с момента получения «Заказчиком» Акта сдачи-приёмки оказанных услуг «Исполнитель» обязан подписать со своей стороны Акт сдачи-приёмки исполнения обязательств по Договору и возвратить экземпляр акта «Заказчику». В случае получения мотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта сдачи-приёмки оказанных услуг по Договору «Исполнитель» обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный «Заказчиком» в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 (трёх) дней.

6.3. Услуги считаются оказанными в момент подписания и выдачи «Заказчику» Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

6.4. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания Олимпиады. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель «Заказчика» должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу.

6.5. Акт сдачи-приемки услуг подписывается «Заказчиком» или его уполномоченным представителем. Представитель «Заказчика» (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.

7. Особые условия. Обязательства сторон
7.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. «Исполнитель» не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу без предварительного письменного согласия «Заказчика».

7.3. Вся информация в рамках Договора, кроме общедоступной, признаётся конфиденциальной и не может быть передана третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Оренбурга.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
ГАПОУ «НГРТ»

460021, г. Оренбург, пр. Гагарина, 15

ИНН: 5610052231/ 561001001

ОГРН 1025601033941

Банк: Отделение Оренбург г. Оренбург
Р/с 40601810700003000001
Министерство финансов Оренбургской

области  (ГАПОУ «НГРТ» л.с.034.09.151.0)

БИК 045354001
тел./факс 8(3235) 33-21-45/ 68-45-86

	Заказчик:
___________________________________________
___________________________________________

ИНН / КПП ______________/__________________
ОГРН _____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Директор

Директор
________________ А.Н. Садчиков

___________ (______________________)
М.П.

М.П.